KM/31000 (Edelstahl-Endplatten)
Balgzylinder, einfachwirkend
 6/15
de 1.8.007.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1999 - 1274c) © 2015 Norgren GmbH
Betriebsmedium:
Druckluft, geölt oder ungeölt,
Nitrogen, Wasser (mit Glycol)

Richtungen vorzusehen. (minimale bzw.
maximale Einbauhöhe)
˙KM/31˙˙˙Typenschlüssel
Balgwerkstoffe Kennung
NR/BR, SBR-Werkstoffe None
Hochtemperaturausführung (IR) T
Extremtemperaturausführung
(ECO)
E
Anzahl der Faltenbälge Kennung
1 1
2 2
3 3
Nenndurchmesser
(inch)
Kennung
8 08
10 10
12 12
14 1/2 14
Achtung: Nicht benutzte Stellen bitte
aufrücken, z. B. KM/31082
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1999 - 1274c) © 2015 Norgren GmbH
KM/31000 (Edelstahl-Endplatten)
Balgzylinder, einfachwirkend
de 1.8.007.036/15
8,
5
M10
25
A
G 1/2
F
D
E
B
A
ø N 1
52
4
C
3
Abmessungen
KM/31081 ... KM/31143
1  Minimaler Einbaudurchmesser
2  Minimale Einbauhöhe
3  Maximale Einbauhöhe
4  Hub
5  Empfohlene max. Arbeitshöhe
Tabelle 1
Nenn Ø

(mm)
Ø
E
Ø
D
Ø
F
Ø
N
Ge-
wicht
(kg)
Typ
8” x 1 75 50 115 130 25 2,72 250 100 230 184 155,5 245 3,0 KM/31081
8” x 2 175 75 220 250 25 1,86 105 200 230 184 155,5 245 3,7 KM/31082
10” x 1 100 50 135 150 25 2,6 257 120 270 210 181 300 4,1 KM/31101
10” x 2 225 75 245 300 25 1,8 123 220 270 210 181 300 4,7 KM/31102
10” x 3 330 100 350 430 25 - - - 270 210 181 300 5,2 KM/31103
12” x 1 100 50 135 150 25 2,5 372 120 330 260 232 350 5,4 KM/31121
12” x 2 225 75 245 300 25 1,8 200 220 330 260 232 350 6,2 KM/31122
12” x 3 330 100 350 430 25 - - - 330 260 232 350 6,9 KM/31123
14 1/2" x 1 100 50 135 150 25 2,4 558 130 400 310 282,5 425 7,1 KM/31141
14 1/2" x 2 265 75 290 340 25 1,6 252 250 400 310 282,5 425 8,3 KM/31142
14 1/2" x 3 380 100 420 480 25 - - - 400 310 282,5 425 9,6 KM/31143
Schrägstellung der Endplatten
Tabelle 2
Nenn Ø
(inch) x

2 bar
4 bar
6 bar
15075
300100
245220
Kraft (N)
Hub
(mm)
Volumen (l)
Two Typ of air bellows are chosen. Each one has to work with a vibration
Zwei Größen der Balgzylinder werden gewählt. Beide Balgzylinder
arbeiten bei einer Vibrationshöhe kleiner als 240 mm und passen in
den horizontale Einbauraum von 400 mm.
Aus Tabelle 1 wird gewählt:
1. KM/31102 - Vibrationshöhe = 220 mm - Einbauraum = 300 mm -
Eigenfrequenz Balgzylinder “fn” bei 4 bar = 1,8 Hz -
Steifigkeit bei 4 bar = 123 N/mm
2. KM/31122 - Vibrationshöhe = 220 mm - Einbauraum= 350 mm -
Eigenfrequenz Balgzylinder “fn” bei 4 bar = 1,8 Hz -